Del 01/05/1991   al   17/02/2021 

SUCESORES CONDICIÓN ALÍCUOTA DEVENGADO 

García Solar Cindy Rosa del Socorro  Hija 33.34% 22,342.49 

García Solar Robin Paul  Hijo 33.33% 22,342.48 

García Carrasco Leonardo Valentín Nieto 33.33% 22,342.48 

T O T A L E S 
SESENTA Y SIETE MIL 

VEINTISIETE CON 45/100 
SOLES 

67,027.45 

ARTÍCULO TERCERO: OTORGAR intereses legales, 
generados por la indebida aplicación del Art. 48º de la Ley del Profesorado Nº 24029 
modificada por la Ley Nº 25212 concordante con el Art. 210º del Reglamento de la Ley 

del Profesorado DS. Nº 019-90-ED, a favor de CINDY ROSA DEL SOCORRO GARCÍA

[...]

Nº 009-2025-GRLL-GGR/GRSE-OA/APER/JLBS, distribuyéndose de la siguiente manera: 

SUCESORES CONDICIÓN ALÍCUOTA INTERESES 

García Solar Cindy Rosa del Socorro  Hija 33.34% 8,698.94 

García Solar Robin Paul  Hijo 33.33% 8,698.94 

García Carrasco Leonardo Valentín Nieto 33.33% 8,698.94 

T O T A L E S 
VEINTISEIS MIL NOVENTA Y 

SEIS CON 82/100 SOLES 
26,096.82 

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER, a la Sub Gerencia de 
Gestión Institucional, inicie las acciones que correspondan a su competencia para 
gestionar el presupuesto institucional, a fin de cumplir con el pago de la deuda social 
(sentencias judiciales).